

SNCC.F.069		Capítulo	5183
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Unidad de Análisis Financiero
		Código de la Unidad de Compra	000901
		Año Fiscal	2019
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	63		
Monto Estimado Total	RD\$ 100,390,821.93		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina	Suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Bolígrafos	Caja	83	RD\$ 185.00	RD\$ 15,355.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
44122011	Folders	Unidad	55	RD\$ 100.00	RD\$ 5,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	62	RD\$ 150.00	RD\$ 9,300.00	-
44122011	Folders	Unidad	105	RD\$ 200.00	RD\$ 21,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	525	RD\$ 250.00	RD\$ 131,250.00	-
14111532	Papel kits de papeles surtidos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 19.00	RD\$ 95.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 19.00	RD\$ 114.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 9.00	RD\$ 27.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	13	RD\$ 150.00	RD\$ 1,950.00	-
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00	-
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
60121535	Borradores de goma	Caja	5	RD\$ 4.00	RD\$ 20.00	-
44122101	Cauchos	Caja	6	RD\$ 15.00	RD\$ 90.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 27.00	RD\$ 270.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	28	RD\$ 225.00	RD\$ 6,300.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	11	RD\$ 17.00	RD\$ 187.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	9	RD\$ 85.00	RD\$ 765.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00	-

31201602	Pastas	Unidad	8	RD\$	15.00	RD\$	120.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	625.00	RD\$	625.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	26	RD\$	350.00	RD\$	9,100.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	23	RD\$	1,300.00	RD\$	29,900.00	-
14111609	Papel de cubierta	Paquete	93	RD\$	500.00	RD\$	46,500.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	66	RD\$	100.00	RD\$	6,600.00	-
44122010	Separadores	Paquete	35	RD\$	50.00	RD\$	1,750.00	-
14121904	Papel offset	Caja	7	RD\$	1,750.00	RD\$	12,250.00	-
14121904	Papel offset	Caja	17	RD\$	1,250.00	RD\$	21,250.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	5,500.00	RD\$	82,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	5,500.00	RD\$	93,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7,500.00	RD\$	22,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7,500.00	RD\$	22,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7,500.00	RD\$	22,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7,500.00	RD\$	22,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,800.00	RD\$	19,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,350.00	RD\$	21,750.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
53121501	Porta trajes	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$	12,500.00	RD\$	25,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Caja	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Paquete	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	11	RD\$	400.00	RD\$	4,400.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
60121536	Borrador de crayón	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	23	RD\$	300.00	RD\$	6,900.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Paquete	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Paquete	2	RD\$	695.00	RD\$	1,390.00	-
41111604	Reglas	Unidad	17	RD\$	10.00	RD\$	170.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	16	RD\$	180.00	RD\$	2,880.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	11	RD\$	40.00	RD\$	440.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	11	RD\$	150.00	RD\$	1,650.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00	-
44122101	Cauchos	Caja	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RD\$	185.00	RD\$	185.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	220.00	RD\$	220.00	-
14121904	Papel offset	Unidad	5	RD\$	15.00	RD\$	75.00	-
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00	-

44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-
44122106	Alfileres o taches	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,029,128.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas para la Institución	Servicios	Licitacion Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	35	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	175	RD\$ 269.04	RD\$ 47,082.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	6	RD\$ 856.68	RD\$ 5,140.08	-
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 240.13	RD\$ 120,065.00	-
50201706	Café	Unidad	80	RD\$ 158.12	RD\$ 12,649.60	-
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 299.12	RD\$ 5,982.40	-
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 299.12	RD\$ 5,982.40	-
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 299.12	RD\$ 5,982.40	-
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 299.12	RD\$ 5,982.40	-
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 299.12	RD\$ 5,982.40	-
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 299.12	RD\$ 5,982.40	-
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 299.12	RD\$ 5,982.40	-
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 299.12	RD\$ 5,982.40	-
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 342.20	RD\$ 6,844.00	-
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 59.00	RD\$ 17,700.00	-
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 900,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
80111601	Asistencia de oficina o administrativa temporal	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	-

90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,981,089.88	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Imprenta y Publicaciones	Imprenta y Publicaciones	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121503	Impresión digital	Resma	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00	-
82121503	Impresión digital	Resma	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00	-
82121503	Impresión digital	Resma	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00	-
82121503	Impresión digital	Resma	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1000	RD\$ 175.00	RD\$ 175,000.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	310	RD\$ 125.00	RD\$ 38,750.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	150	RD\$ 95.00	RD\$ 14,250.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	100	RD\$ 778.00	RD\$ 77,800.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	180	RD\$ 450.00	RD\$ 81,000.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	45	RD\$ 125.00	RD\$ 5,625.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	65	RD\$ 1,300.00	RD\$ 84,500.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1	RD\$ 7.00	RD\$ 7.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00	-
82121503	Impresión digital	Resma	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	125	RD\$ 2,500.00	RD\$ 312,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 85.00	RD\$ 42,500.00	-
82121512	Impresión en relieve	Unidad	925	RD\$ 300.00	RD\$ 277,500.00	-
82121512	Impresión en relieve	Unidad	220	RD\$ 175.00	RD\$ 38,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 1,850.00	RD\$ 3,700.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Resma	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	-
82121512	Impresión en relieve	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-

Electrodomésticos	Electrodomésticos para ser rifados en Actividad navideña	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141514	Procesadores de alimentos para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 5,950.00	RD\$ 47,600.00	+
48101525	Tostadoras para uso comercial	Unidad	8	RD\$ 2,825.00	RD\$ 22,600.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00	-
32101514	Amplificadores	Unidad	10	RD\$ 6,750.00	RD\$ 67,500.00	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 13,950.00	RD\$ 69,750.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 40,518.66	RD\$ 81,037.32	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 11,950.00	RD\$ 59,750.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 58,500.00	RD\$ 117,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	5	RD\$ 15,950.00	RD\$ 79,750.00	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00	-
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	8	RD\$ 2,725.00	RD\$ 21,800.00	-
48101608	Licuadoras para uso comercial	Unidad	10	RD\$ 3,950.00	RD\$ 39,500.00	-
52161505	Televisores	Unidad	15	RD\$ 14,950.00	RD\$ 224,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 892,787.32	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible y Lubricante	Combustible y Lubricante para la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	12540	RD\$ 240.00	RD\$ 3,009,600.00	+
15101505	Combustible diesel	Galón	1790	RD\$ 190.00	RD\$ 340,100.00	-
15121501	Aceite motor	Galón	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	-
40151607	Compresores refrigerantes	Galón	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,382,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llantas y Neumaticos	Llantas y Neumaticos para uso de la UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	Unidad	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 64,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Equipos y Muebles de Oficina	Equipos y Muebles de Oficina para uso de la UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 10,870.00	RD\$ 10,870.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 13,500.00	RD\$ 54,000.00	-
44111512	Estante de literatura	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,470.00	

Traducciones simultaneas y equipos au	Servicios de traducciones simultaneas y equipos audiovisuales	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	2	RD\$ 136,290.00	RD\$ 272,580.00	+
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
45111808	Controles de iluminación	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	-
45111801	Sistemas de control de medios	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	8	RD\$ 435,000.00	RD\$ 3,480,000.00	-
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	13	RD\$ 49,600.00	RD\$ 644,800.00	-
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 435,000.00	RD\$ 870,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RD\$ 435,000.00	RD\$ 1,740,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 435,000.00	RD\$ 435,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,777,380.00	

Material de limpieza	Material de limpieza para uso de la UAF	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 63.00	RD\$ 3,150.00	+
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	32	RD\$ 225.00	RD\$ 7,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 723.00	RD\$ 2,892.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	44	RD\$ 116.00	RD\$ 5,104.00	-
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	-
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 89.00	RD\$ 2,670.00	-

47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	40	RD\$	22.00	RD\$	880.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	55	RD\$	130.00	RD\$	7,150.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	55	RD\$	36.00	RD\$	1,980.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$	65.00	RD\$	3,900.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$	209.00	RD\$	5,225.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RD\$	360.00	RD\$	4,320.00	-	
53102504	Guantes o mitones	Paquete	25	RD\$	26.00	RD\$	650.00	-	
47131808	Germicida seco	Unidad	25	RD\$	175.00	RD\$	4,375.00	-	
53131608	Jabones	Galón	30	RD\$	98.00	RD\$	2,940.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	RD\$	98.00	RD\$	1,470.00	-	
47131829	Limpiadores de baños	Galón	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00	-	
46181703	Máscaras de soldadura	Caja	3	RD\$	170.00	RD\$	510.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$	547.00	RD\$	109,400.00	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RD\$	550.00	RD\$	82,500.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$	33.00	RD\$	495.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	175	RD\$	77.00	RD\$	13,475.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$	98.00	RD\$	2,940.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	291,326.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bonos	Bonos Para Empleados de UAF	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
84121803	Bonos del estado	Unidad	35	RD\$ 5,000.00	RD\$ 175,000.00	-	
84121803	Bonos del estado	Unidad	45	RD\$ 5,000.00	RD\$ 225,000.00	-	
84121803	Bonos del estado	Unidad	47	RD\$ 9,000.00	RD\$ 423,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 823,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguros y Polizas	Seguros y Polizas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 590,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Profesionales	Servicios notariales y consultoría	Servicios	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	+
84121701	Asesores de inversiones	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 86,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agencia de viajes	Boletos aereos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	7	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software y Programación Informaticos	Software y Programación Informaticos para uso de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	+
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	2	RD\$ 495,000.00	RD\$ 990,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	3	RD\$ 41,000.00	RD\$ 123,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 742,000.00	RD\$ 742,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,637,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y Accesorio de Informática	Equipos y Accesorio de Informática para uso de la institución	Bienes	Licitacion Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 96,000.00	RD\$ 96,000.00	-
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	1	RD\$ 167,500.00	RD\$ 167,500.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 703,500.00	RD\$ 1,407,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 21,000.00	RD\$ 105,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	15	RD\$ 19,000.00	RD\$ 285,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$ 154,000.00	RD\$ 308,000.00	-
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00	-
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00	-
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RD\$ 53,000.00	RD\$ 53,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	10	RD\$ 19,500.00	RD\$ 195,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 117,000.00	RD\$ 117,000.00	-
39101618	Lámparas de neón	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00	-
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
43221718	Antenas de radar	Unidad	1	RD\$ 35,500.00	RD\$ 35,500.00	-
52161514	Audífonos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 96,000.00	RD\$ 192,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,270,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Textil Indumentario	Uniformes Corporativos	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales Ferreteros	Materiales Ferreteros para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$ 6,680.00	RD\$ 6,680.00	-
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$ 9,925.00	RD\$ 9,925.00	-
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$ 6,300.00	RD\$ 6,300.00	-
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$ 6,300.00	RD\$ 6,300.00	-
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$ 6,300.00	RD\$ 6,300.00	-
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RD\$ 9,600.00	RD\$ 9,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,105.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de vehículo	Mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bonos	Bonos navideños	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84121803	Bonos del estado	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Servicios de Profesionales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
84121701	Asesores de inversiones	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	52,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Mantenimiento de Vehículo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	45,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones para empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	965,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones para empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 485,000.00	RD\$ 485,000.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 430,000.00	RD\$ 430,000.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 930,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitaciones	Capacitaciones para los colaboradores	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 480,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y Accesorio de Informática	Equipos y Accesorio de Informática para uso de la institución	Bienes	Licitación Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 703,500.00	RD\$ 1,407,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 21,000.00	RD\$ 105,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	15	RD\$ 19,000.00	RD\$ 285,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 154,000.00	RD\$ 154,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	10	RD\$ 19,500.00	RD\$ 195,000.00	-

43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RD\$	1,980,000.00	RD\$	1,980,000.00	-
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RD\$	120,000.00	RD\$	120,000.00	-
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RD\$	62,000.00	RD\$	62,000.00	-
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	5	RD\$	2,600.00	RD\$	13,000.00	-
52161514	Audifonos	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00	-
42203705	Impresoras laser en seco para imagenes o reproductores de imagenes para uso médico	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,484,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agencia de Viajes	Boletos Aereos	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,545,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y Accesorio de Informática	Equipos y Accesorio de Informática para uso de la institución	Bienes	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
26121609	Cable de redes	Caja	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 468,000.00	RD\$ 468,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 703,500.00	RD\$ 1,407,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 21,000.00	RD\$ 63,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-

56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00	-
43221718	Antenas de radar	Unidad	1	RD\$	35,500.00	RD\$	35,500.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	10	RD\$	19,000.00	RD\$	190,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$	154,000.00	RD\$	154,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$	16,500.00	RD\$	16,500.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$	19,000.00	RD\$	19,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$	57,000.00	RD\$	57,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	96,000.00	RD\$	96,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	5	RD\$	19,500.00	RD\$	97,500.00	-
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RD\$	1,790,000.00	RD\$	1,790,000.00	-
52161514	Audífonos	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	175,000.00	RD\$	175,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,871,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de Viajes	Bolestos Aereos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de viajes	Boletos Aereos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	Instalacion de Hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,951,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y Accesorio de Informática	Equipos y Accesorio de Informática para uso de la institución	Bienes	Licitación Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 703,500.00	RD\$ 1,407,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 19,000.00	RD\$ 190,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 154,000.00	RD\$ 154,000.00	-
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	10	RD\$ 19,500.00	RD\$ 195,000.00	-
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$ 2,295,000.00	RD\$ 2,295,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,685,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Eventos	Eventos protocolo	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Eventos	Eventos	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Eventos	Evento	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software y Programación Informaticos	Software y Programación Informaticos para uso de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	-
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	-
43232203	Software de versiones de archivo	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 715,000.00	RD\$ 715,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	3	RD\$ 41,000.00	RD\$ 123,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,188,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software y Programación Informaticos	Software y Programación Informaticos para uso de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00	-
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 494,000.00	RD\$ 494,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	3	RD\$ 41,000.00	RD\$ 123,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,188,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software y Programación Informaticos	Software y Programación Informaticos para uso de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	3	RD\$ 41,000.00	RD\$ 123,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 213,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y Bebidas	Planificación	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Textil Indumentario	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Imprenta y Publicaciones	Planificación	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121512	Impresión en relieve	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00	+
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Imprenta y Publicaciones	Planificación	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121512	Impresión en relieve	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	120	RD\$ 100.00	RD\$ 12,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
54111706	Sujetadores para relojes	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
54111706	Sujetadores para relojes	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
54111706	Sujetadores para relojes	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
54111706	Sujetadores para relojes	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomesticos	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RD\$ 13,950.00	RD\$ 13,950.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Impresión y Encuadernación	Impresión y Encuadernación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00	+
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Medicos, Farmacia, Laboratorio	Medicamentos para los colaboradores	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 2,162.30	RD\$ 6,486.90	+
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 597.99	RD\$ 597.99	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 310.78	RD\$ 310.78	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 270.00	RD\$ 270.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 307.12	RD\$ 307.12	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,272.79	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Medicos, Farmacia y Laboratorio	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 2,162.30	RD\$ 6,486.90	+
						-

42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	597.99	RD\$	597.99	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	310.78	RD\$	310.78	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RD\$	1,250.00	RD\$	2,500.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	307.12	RD\$	307.12	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,252.79	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ferretería y Pintura	Planificación.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-	
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00	-	
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
31191519	Tambores abrasivos	Paquete	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-	
31191519	Tambores abrasivos	Paquete	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-	
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Medicos, Farmacia y Laboratorio	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 2,162.30	RD\$ 6,486.90	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-

42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	37,036.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Medicos, Farmacias y Laboratorio	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 2,162.00	RD\$ 2,162.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	13,612.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Medicos, Farmacias y Laboratorio	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 2,162.00	RD\$ 2,162.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	13,612.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y aparatos Audiovisuales	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45111805	Editores de video	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plantas y Flores	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plantas y Flores	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plantas y Flores	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plantas y Flores	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019	LUG/ EJECC/ ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	+
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24121509	Bandejas para empacar	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	9	RD\$ 40.00	RD\$ 360.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	105	RD\$ 100.00	RD\$ 10,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	102	RD\$ 150.00	RD\$ 15,300.00	-
44122011	Folders	Unidad	108	RD\$ 200.00	RD\$ 21,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	175	RD\$ 250.00	RD\$ 43,750.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Caja	9	RD\$ 3,250.00	RD\$ 29,250.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Caja	23	RD\$ 900.00	RD\$ 20,700.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Caja	6	RD\$ 672.00	RD\$ 4,032.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	14	RD\$ 19.00	RD\$ 266.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 19.00	RD\$ 380.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 9.00	RD\$ 180.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	22	RD\$ 20.00	RD\$ 440.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 3,685.00	RD\$ 7,370.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00	-
44122011	Folders	Caja	35	RD\$ 85.00	RD\$ 2,975.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00	-
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	-
44122101	Cauchos	Caja	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	19	RD\$ 250.00	RD\$ 4,750.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 27.00	RD\$ 135.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	3	RD\$ 490.00	RD\$ 1,470.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	5	RD\$ 515.00	RD\$ 2,575.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Yarda	6	RD\$ 515.00	RD\$ 3,090.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	129	RD\$ 70.00	RD\$ 9,030.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	43	RD\$ 50.00	RD\$ 2,150.00	-

44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	43	RD\$	40.00	RD\$	1,720.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3	RD\$	225.00	RD\$	675.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	3	RD\$	225.00	RD\$	675.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	8	RD\$	17.00	RD\$	136.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$	21.00	RD\$	252.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00	-
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	76	RD\$	219.00	RD\$	16,644.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	1	RD\$	219.00	RD\$	219.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RD\$	190.00	RD\$	380.00	-
31201602	Pastas	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	41	RD\$	40.00	RD\$	1,640.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	45	RD\$	350.00	RD\$	15,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	37	RD\$	1,300.00	RD\$	48,100.00	-
14111609	Papel de cubierta	Paquete	93	RD\$	500.00	RD\$	46,500.00	-
41111604	Reglas	Unidad	16	RD\$	10.00	RD\$	160.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	100.00	RD\$	4,800.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	16	RD\$	100.00	RD\$	1,600.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	32	RD\$	100.00	RD\$	3,200.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	9	RD\$	100.00	RD\$	900.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	17	RD\$	15.00	RD\$	255.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	14	RD\$	100.00	RD\$	1,400.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$	4.00	RD\$	60.00	-
44122010	Separadores	Paquete	290	RD\$	30.00	RD\$	8,700.00	-
43202001	Discos compactos cd	Paquete	3	RD\$	105.00	RD\$	315.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	17	RD\$	6.00	RD\$	102.00	-
14121904	Papel offset	Caja	7	RD\$	3.25	RD\$	22.75	-
14121904	Papel offset	Caja	6	RD\$	2.50	RD\$	15.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	23	RD\$	25.00	RD\$	575.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	625.00	RD\$	625.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	5,500.00	RD\$	93,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	3,800.00	RD\$	57,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,350.00	RD\$	21,750.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RD\$	225.00	RD\$	450.00	-
14121904	Papel offset	Unidad	2	RD\$	220.00	RD\$	440.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,057,808.75	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24121509	Bandejas para empacar	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00	-
44122011	Folders	Unidad	105	RD\$ 100.00	RD\$ 10,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	102	RD\$ 150.00	RD\$ 15,300.00	-
44122011	Folders	Unidad	103	RD\$ 150.00	RD\$ 15,450.00	-
44122011	Folders	Unidad	725	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,051,250.00	-
43202001	Discos compactos cd	Caja	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	23	RD\$ 900.00	RD\$ 20,700.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	14	RD\$ 228.00	RD\$ 3,192.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$ 840.00	RD\$ 8,400.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 720.00	RD\$ 14,400.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	23	RD\$ 360.00	RD\$ 8,280.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	23	RD\$ 150.00	RD\$ 3,450.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 3,685.00	RD\$ 44,220.00	-
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
60121535	Borradores de goma	Caja	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00	-
44122101	Cauchos	Caja	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	19	RD\$ 250.00	RD\$ 4,750.00	-
44122107	Grapas	Caja	2	RD\$ 30.00	RD\$ 60.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	5	RD\$ 515.00	RD\$ 2,575.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	125	RD\$ 70.00	RD\$ 8,750.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	72	RD\$ 225.00	RD\$ 16,200.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	42	RD\$ 200.00	RD\$ 8,400.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	7	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	8	RD\$ 17.00	RD\$ 136.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	17	RD\$ 21.00	RD\$ 357.00	-

43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	16	RD\$	400.00	RD\$	6,400.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	213	RD\$	200.00	RD\$	42,600.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	3	RD\$	190.00	RD\$	570.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	41	RD\$	40.00	RD\$	1,640.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	11	RD\$	150.00	RD\$	1,650.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	45	RD\$	350.00	RD\$	15,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	13	RD\$	1,300.00	RD\$	16,900.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	47	RD\$	500.00	RD\$	23,500.00	-
41111604	Reglas	Unidad	19	RD\$	10.00	RD\$	190.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	49	RD\$	100.00	RD\$	4,900.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	9	RD\$	100.00	RD\$	900.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	7	RD\$	100.00	RD\$	700.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	7	RD\$	100.00	RD\$	700.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	17	RD\$	15.00	RD\$	255.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	-
43202001	Discos compactos cd	Paquete	3	RD\$	105.00	RD\$	315.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	3	RD\$	185.00	RD\$	555.00	-
14121904	Papel offset	Caja	7	RD\$	1,750.00	RD\$	12,250.00	-
14121904	Papel offset	Caja	17	RD\$	1,250.00	RD\$	21,250.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	625.00	RD\$	625.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	5,500.00	RD\$	82,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	5,500.00	RD\$	93,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103106	Barras de tinta	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	3,800.00	RD\$	57,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,350.00	RD\$	21,750.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44122106	Alfileres o taches	Caja	1	RD\$	125.00	RD\$	125.00	-
44122106	Alfileres o taches	Caja	1	RD\$	15.00	RD\$	15.00	-
44122106	Alfileres o taches	Caja	5	RD\$	12.50	RD\$	62.50	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,196,222.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
60121524	Bolígrafos de gel	Paquete	1	RD\$ 200,200.00	RD\$ 200,200.00	-
24121509	Bandejas para empacar	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	105	RD\$ 100.00	RD\$ 10,500.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	103	RD\$ 150.00	RD\$ 15,450.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	103	RD\$ 200.00	RD\$ 20,600.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	715	RD\$ 250.00	RD\$ 178,750.00	-
43202001	Discos compactos cd	Caja	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	23	RD\$ 720.00	RD\$ 16,560.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	12	RD\$ 240.00	RD\$ 2,880.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	15	RD\$ 19.00	RD\$ 285.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	21	RD\$ 19.00	RD\$ 399.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	22	RD\$ 9.00	RD\$ 198.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	19	RD\$ 185.00	RD\$ 3,515.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00	-
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
60121535	Borradores de goma	Caja	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	18	RD\$ 250.00	RD\$ 4,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 27.00	RD\$ 324.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	3	RD\$ 485.00	RD\$ 1,455.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RD\$ 515.00	RD\$ 2,575.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	117	RD\$ 170.00	RD\$ 19,890.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	63	RD\$ 225.00	RD\$ 14,175.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	43	RD\$ 200.00	RD\$ 8,600.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	7	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575.00	-
44121804	Borradores	Unidad	8	RD\$ 17.00	RD\$ 136.00	-
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 21.00	RD\$ 252.00	-
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	307	RD\$ 200.00	RD\$ 61,400.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	13	RD\$ 190.00	RD\$ 2,470.00	-
31201602	Pastas	Unidad	13	RD\$ 15.00	RD\$ 195.00	-

55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	31	RD\$	40.00	RD\$	1,240.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	33	RD\$	350.00	RD\$	11,550.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	33	RD\$	350.00	RD\$	11,550.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	32	RD\$	500.00	RD\$	16,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$	10.00	RD\$	150.00	-
44121716	Resaltadores	Paquete	88	RD\$	100.00	RD\$	8,800.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	14	RD\$	100.00	RD\$	1,400.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
44122010	Separadores	Paquete	275	RD\$	30.00	RD\$	8,250.00	-
43202001	Discos compactos cd	Paquete	3			RD\$	-	-
11111606	Pizarra	Unidad	8			RD\$	-	-
14121904	Papel offset	Caja	6	RD\$	1,750.00	RD\$	10,500.00	-
14121904	Papel offset	Caja	18	RD\$	1,250.00	RD\$	22,500.00	-
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	26	RD\$	100.00	RD\$	2,600.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	625.00	RD\$	625.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	5,500.00	RD\$	93,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	3,800.00	RD\$	57,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,350.00	RD\$	21,750.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
44122106	Alfileres o taches	Unidad	1	RD\$	125.00	RD\$	125.00	-
14121904	Papel offset	Unidad	5	RD\$	12.50	RD\$	62.50	-
14121904	Papel offset	Unidad	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00	-
14121904	Papel offset	Paquete	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00	-
14121904	Papel offset	Paquete	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00	-
14121904	Papel offset	Paquete	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,385,236.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y Aparatos Audiovisuales	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45111805	Editores de video	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Vehículo de Motor	Adquisición de vehículo para uso de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 3,065,000.00	RD\$ 3,065,000.00	+
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,250,000.00

Agregar Procedimiento

